
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 18.04.2016                                                                                                  № 225 
 
 Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» за 1 квартал 
2016 года  

 

 
 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение», положением «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Нагорное сельское поселение» 
п о с т а н о в л я ю :  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» за 1 квартал 2016 года по 
доходам в сумме 5 787 689,80 руб., по расходам 7 668 394,89 руб. согласно 
приложению. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» за 1 квартал 2016 года в Совет 
народных депутатов Нагорного сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заведующего финансовым отделом Репину Е.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
газете «Вестник Нагорного сельского поселения». 
 
 
 
Глава администрации                                                                     О.И. Копылова 



2 
Приложение  

к постановлению администрации 
Нагорного сельского поселения 

от 18.04.2016 № 225 
 

      
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

      КОДЫ 

 на 1 апреля 2016 г.  
Форма по 

ОКУД 0503117 

                Дата 01.04.2016 

Наименование           по ОКПО   

финансового органа Нагорное Глава по БК   
Наименование публично-
правового образования  Бюджет городских и сельских поселений                                                             

         по 
ОКТМО   

Периодичность: месячная, 
квартальная, годовая           

Единица измерения:  руб.    по ОКЕИ 383 
1. Доходы бюджета 

 
 Наименование показателя Код 

строки 
Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 35 107 100,00 5 787 689,80 29 467 872,09 

в том числе:           
  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00010000000000000000 34 002 293,92 5 548 371,15 28 513 572,09 
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 2 000 000,00 657 450,72 1 342 549,28 
  Налог на доходы 

физических лиц 010 00010102000010000110 2 000 000,00 657 450,72 1 342 549,28 
  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 
источником которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 00010102010010000110 1 950 000,00 625 611,79 1 324 388,21 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 00010102010011000110 0,00 625 611,79 0,00 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, 010 00010102020010000110 5 000,00 10 628,08 -5 628,08 



 3
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 00010102030010000110 6 000,00 1 230,85 4 769,15 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 00010102030013000110 0,00 1 230,85 0,00 

  Налог на доходы 
физических лиц в виде 
фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму 
на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 00010102040010000110 39 000,00 19 980,00 19 020,00 

  Налог на доходы 
физических лиц в виде 
фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму 
на основании патента в 
соответствии со статьей 2271 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 00010102040011000110 0,00 19 980,00 0,00 

  НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 00010500000000000000 3 000,00 0,00 2 962,84 

  Единый 
сельскохозяйственный налог 010 00010503000010000110 3 000,00 0,00 2 962,84 

  Единый 
сельскохозяйственный налог 010 00010503010010000110 3 000,00 0,00 2 962,84 

  Единый 
сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 00010503010011000110 0,00 -37,16 0,00 

  Единый 
сельскохозяйственный налог 
(пени по соответствующему 
платежу) 010 00010503010012100110 3 000,00 37,16 2 962,84 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000 19 870 000,00 4 497 978,99 15 372 021,01 
  Налог на имущество 

физических лиц 010 00010601000000000110 440 000,00 57 038,07 382 961,93 
  Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 00010601030100000110 440 000,00 57 038,07 382 961,93 



 4
  Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 00010601030101000110 0,00 53 569,60 0,00 

  Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 010 00010601030102100110 0,00 3 480,49 0,00 

  Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений (прочие 
поступления) 010 00010601030104000110 0,00 -12,02 0,00 

  Земельный налог 010 00010606000000000110 19 430 000,00 4 440 940,92 14 989 059,08 
  Земельный налог с 

организаций 010 00010606030000000110 8 845 000,00 3 832 748,98 5 012 251,02 
  Земельный налог с 

организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских  поселений 010 00010606033100000110 8 845 000,00 3 832 748,98 5 012 251,02 

  Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений  (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 00010606033101000110 0,00 3 667 433,33 0,00 

  Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах  
сельских  поселений  (пени по 
соответствующему платежу) 010 00010606033102100110 0,00 145 372,41 0,00 

  Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений  (суммы 
денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 00010606033103000110 0,00 19 943,24 0,00 

  Земельный налог с 
физических лиц 010 00010606040000000110 10 585 000,00 608 191,94 9 976 808,06 

  Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 00010606043100000110 10 585 000,00 608 191,94 9 976 808,06 

  Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений  (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 00010606043101000110 0,00 569 767,97 0,00 

  Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений  (пени по 
соответствующему платежу) 010 00010606043102100110 0,00 39 264,90 0,00 



 5
  Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений  (суммы 
денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 00010606043103000110 0,00 102,35 0,00 

  Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений  (прочие 
поступления) 010 00010606043104000110 0,00 -943,28 0,00 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 010 00010800000000000000 18 000,00 400,00 17 600,00 

  Государственная пошлина 
за совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 010 00010804000010000110 18 000,00 400,00 17 600,00 

  Государственная пошлина 
за совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 010 00010804020010000110 18 000,00 400,00 17 600,00 

     00010804020014000110 18 000,00 400,00 17 600,00 
  ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 00011100000000000000 307 000,00 72 750,00 234 250,00 

  Доходы, получаемые в 
виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 010 00011105000000000120 307 000,00 72 750,00 234 250,00 

  Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за земли 
после разграничения 
государственной собственности 
на землю, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков (за 
исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 010 00011105020000000120 148 000,00 10 000,00 138 000,00 



  Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 
собственности сельских  
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 00011105025100000120 148 000,00 10 000,00 138 000,00 

  Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов государственной власти, 
органов местного 
самоуправления, 
государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 010 00011105030000000120 159 000,00 62 750,00 96 250,00 

  Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления сельских 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 010 00011105035100000120 159 000,00 62 750,00 96 250,00 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010 00011300000000000000 1 429 293,92 21 359,00 1 407 934,92 

  Доходы от компенсации 
затрат государства 010 00011302000000000130 1 429 293,92 21 359,00 1 407 934,92 

  Прочие доходы от 
компенсации затрат государства 010 00011302990000000130 1 429 293,92 21 359,00 1 407 934,92 

  Прочие доходы от 
компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 010 00011302995100000130 1 429 293,92 21 359,00 1 407 934,92 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 00011400000000000000 10 351 000,00 238 745,96 10 112 254,04 

  Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 010 00011402000000000000 10 177 000,00 0,00 10 177 000,00 

  Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
собственности сельских 
поселений (за исключением 
движимого имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 010 00011402050100000410 10 177 000,00 0,00 10 177 000,00 

  Доходы от реализации 
иного имущества, находящегося 
в собственности сельских 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 010 00011402053100000410 10 177 000,00 0,00 10 177 000,00 



 7
основных средств по указанному 
имуществу 

  Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в государственной 
и муниципальной собственности 010 00011406000000000430 174 000,00 238 745,96 -64 745,96 

  Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная собственность 
на которые разграничена (за 
исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 010 00011406020000000430 174 000,00 238 745,96 -64 745,96 

  Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в собственности 
сельских  поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 010 00011406025100000430 174 000,00 238 745,96 -64 745,96 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 00011600000000000000 24 000,00 0,00 24 000,00 

  Денежные взыскания 
(штрафы), установленные 
законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 010 00011651000020000140 20 000,00 0,00 20 000,00 

  Денежные взыскания 
(штрафы), установленные 
законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты 
поселений 010 00011651040020000140 20 000,00 0,00 20 000,00 

  Прочие поступления от 
денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение 
ущерба 010 00011690000000000140 4 000,00 0,00 4 000,00 

  Прочие поступления от 
денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских  поселений 010 00011690050100000140 4 000,00 0,00 4 000,00 

  Прочие поступления от 
денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в 
бюджеты  сельских  поселений 
(федеральные государственные 
органы, Банк России, органы 
управления государственными 
внебюджетными фондами 
Российской Федерации) 010 00011690050106000140 4 000,00 0,00 4 000,00 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 00011700000000000000 0,00 59 686,48 0,00 

  Невыясненные 
поступления 010 00011701000000000180 0,00 59 686,48 0,00 

  Невыясненные 
поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских  поселений 010 00011701050100000180 0,00 59 686,48 0,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 1 104 806,08 239 318,65 954 300,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 00020200000000000000 1 134 100,00 251 100,00 954 300,00 

  Субсидии бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные 
субсидии) 010 00020202000000000151 973 000,00 162 000,00 811 000,00 

  Прочие субсидии 010 00020202999000000151 973 000,00 162 000,00 811 000,00 
  Прочие субсидии 

бюджетам сельских поселений 010 00020202999100000151 973 000,00 162 000,00 811 000,00 



 8
  Субсидии бюджетам 

поселений на повышение 
оплаты труда работникам 
бюджетной сферы 010 00020202999107039151 973 000,00 162 000,00 811 000,00 

  Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 010 00020203000000000151 161 100,00 17 800,00 143 300,00 

  Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 00020203015000000151 161 100,00 17 800,00 143 300,00 

  Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 00020203015100000151 161 100,00 17 800,00 143 300,00 

  Иные межбюджетные 
трансферты 010 00020204000000000151 0,00 71 300,00 0,00 

  Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 010 00020204999000000151 0,00 71 300,00 0,00 

     00020204999100000151 0,00 71 300,00 0,00 

     00020204999108069151 0,00 71 300,00 0,00 
  ПРОЧИЕ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020700000000000000 0,00 17 512,57 0,00 

  Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 010 00020705000100000180 0,00 17 512,57 0,00 

  Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 010 00020705030100000180 0,00 17 512,57 0,00 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 00021900000000000000 -29 293,92 -29 293,92 0,00 

  Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 010 00021905000100000151 -29 293,92 -29 293,92 0,00 

 
2. Расходы бюджета 

              Форма 
0503117  с.2 

            
 Наименование показателя Код 

строки 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 35 107 100,00 7 668 394,89 27 438 705,11 
в том числе:           
  Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 200 00001039990000110000 348 363,00 1 890,87 346 472,13 
  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 00001039990000110100 348 363,00 1 890,87 346 472,13 
  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 200 00001039990000110120 348 363,00 1 890,87 346 472,13 
  Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 00001039990000110121 0,00 1 452,28 266 107,72 



 9
  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 00001039990000110129 0,00 438,59 80 364,41 
  Расходы на выплаты по оплате 
труда заместителей высшего 
должностного лица 
Владимирской области 200 00001047890000110000 1 152 063,00 204 862,26 947 200,74 
  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 00001047890000110100 1 152 063,00 204 862,26 947 200,74 
  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 200 00001047890000110120 1 152 063,00 204 862,26 947 200,74 
  Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 00001047890000110121 0,00 161 983,30 722 857,70 
  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 00001047890000110129 0,00 42 878,96 224 343,04 
  Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 200 00001049990000110000 2 984 520,00 376 761,69 2 607 758,31 
  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 00001049990000110100 2 984 520,00 376 761,69 2 607 758,31 
  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 200 00001049990000110120 2 984 520,00 376 761,69 2 607 758,31 
  Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 00001049990000110121 0,00 254 681,15 2 037 576,85 
  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 00001049990000110129 0,00 122 080,54 570 181,46 
  Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов 200 00001049990000190000 414 277,00 111 917,19 302 359,81 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00001049990000190200 344 277,00 61 605,19 282 671,81 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00001049990000190240 344 277,00 61 605,19 282 671,81 
  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00001049990000190244 0,00 61 605,19 282 671,81 

  Иные бюджетные ассигнования 200 00001049990000190800 70 000,00 50 312,00 19 688,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 00001049990000190850 70 000,00 50 312,00 19 688,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 00001049990000190852 0,00 50 312,00 19 688,00 



 10

   200 00001069990080170000 75 000,00 75 000,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты 200 00001069990080170500 75 000,00 75 000,00 0,00 

  Иные межбюджетные 
трансферты 200 00001069990080170540 75 000,00 75 000,00 0,00 

  Резервный фонд 
администрации области 200 00001119990021100000 495 000,00 0,00 495 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 00001119990021100800 495 000,00 0,00 495 000,00 

  Резервные средства 200 00001119990021100870 495 000,00 0,00 495 000,00 
  Ежемесячная выплата 
почетным гражданам 
Суздальского района 200 00001139990001590000 7 300 000,00 1 650 000,00 5 650 000,00 
  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 00001139990001590600 7 300 000,00 1 650 000,00 5 650 000,00 

  Субсидии бюджетным 
учреждениям 200 00001139990001590610 7 300 000,00 1 650 000,00 5 650 000,00 
  Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 200 00001139990001590611 0,00 1 650 000,00 5 650 000,00 

   200 00001139990020230000 900 000,00 231 951,00 668 049,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 00001139990020230800 900 000,00 231 951,00 668 049,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 00001139990020230850 900 000,00 231 951,00 668 049,00 
  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 200 00001139990020230851 0,00 231 951,00 668 049,00 

  Выполнение других 
обязательств государства 200 00001139990021170000 49 100,00 4 197,00 44 903,00 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00001139990021170200 44 900,00 0,00 44 900,00 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00001139990021170240 44 900,00 0,00 44 900,00 
  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00001139990021170244 0,00 0,00 44 900,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 00001139990021170800 4 200,00 4 197,00 3,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 00001139990021170850 4 200,00 4 197,00 3,00 

  Уплата иных платежей 200 00001139990021170853 0,00 4 197,00 3,00 
  Расходы на проведение 
торжественной церемонии 
присвоения звания "Мастер 
Земли Владимирской" 200 00002039990051180000 161 100,00 15 529,85 145 570,15 
  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 00002039990051180100 140 830,00 13 832,83 126 997,17 



 11
  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 200 00002039990051180120 140 830,00 13 832,83 126 997,17 
  Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 00002039990051180121 0,00 10 079,01 92 084,99 
  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 00002039990051180129 0,00 3 753,82 34 912,18 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00002039990051180200 20 270,00 1 697,02 18 572,98 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00002039990051180240 20 270,00 1 697,02 18 572,98 
  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00002039990051180244 0,00 1 697,02 18 572,98 

   200 00003091300120280000 400 000,00 0,00 400 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00003091300120280200 400 000,00 0,00 400 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00003091300120280240 400 000,00 0,00 400 000,00 
  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00003091300120280244 0,00 0,00 400 000,00 

   200 00003091300220280000 200 000,00 0,00 200 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00003091300220280200 200 000,00 0,00 200 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00003091300220280240 200 000,00 0,00 200 000,00 
  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00003091300220280244 0,00 0,00 200 000,00 

   200 00003091300320280000 400 000,00 0,00 400 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00003091300320280200 400 000,00 0,00 400 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00003091300320280240 400 000,00 0,00 400 000,00 
  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00003091300320280244 0,00 0,00 400 000,00 

   200 00003091300520280000 10 000,00 0,00 10 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00003091300520280200 10 000,00 0,00 10 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00003091300520280240 10 000,00 0,00 10 000,00 



 12
  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00003091300520280244 0,00 0,00 10 000,00 

   200 00003091300820280000 90 000,00 0,00 90 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00003091300820280200 90 000,00 0,00 90 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00003091300820280240 90 000,00 0,00 90 000,00 
  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00003091300820280244 0,00 0,00 90 000,00 

  Содержание и обслуживание 
муниципальной собственности 200 00004129990020150000 50 000,00 50 000,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты 200 00004129990020150500 50 000,00 50 000,00 0,00 

  Иные межбюджетные 
трансферты 200 00004129990020150540 50 000,00 50 000,00 0,00 

   200 00004129990220170000 695 000,00 35 000,00 660 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00004129990220170200 695 000,00 35 000,00 660 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00004129990220170240 695 000,00 35 000,00 660 000,00 
  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00004129990220170244 0,00 35 000,00 660 000,00 
  Расходы на проведение 
торжественной церемонии 
присвоения звания "Мастер 
Земли Владимирской" 200 00005019990020240000 850 000,00 724 082,32 125 917,68 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005019990020240200 850 000,00 724 082,32 125 917,68 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005019990020240240 850 000,00 724 082,32 125 917,68 
  Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 200 00005019990020240243 0,00 666 027,00 123 973,00 
  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005019990020240244 0,00 58 055,32 1 944,68 

   200 00005019990296010000 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 
  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 00005019990296010600 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 

  Субсидии бюджетным 
учреждениям 200 00005019990296010610 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 
  Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 200 00005019990296010611 0,00 0,00 1 300 000,00 



 13

   200 00005021600120270000 661 177,00 406 084,22 255 092,78 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005021600120270200 661 177,00 406 084,22 255 092,78 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005021600120270240 661 177,00 406 084,22 255 092,78 
  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005021600120270244 0,00 406 084,22 255 092,78 

   200 00005021600220270000 100 000,00 0,00 100 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005021600220270200 100 000,00 0,00 100 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005021600220270240 100 000,00 0,00 100 000,00 
  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005021600220270244 0,00 0,00 100 000,00 

   200 00005021600320270000 5 679 000,00 1 919 327,53 3 759 672,47 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005021600320270200 5 679 000,00 1 919 327,53 3 759 672,47 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005021600320270240 5 679 000,00 1 919 327,53 3 759 672,47 
  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005021600320270244 0,00 1 919 327,53 3 759 672,47 

   200 00005021600420270000 200 000,00 8 730,20 191 269,80 

  Иные бюджетные ассигнования 200 00005021600420270800 200 000,00 8 730,20 191 269,80 

  Исполнение судебных актов 200 00005021600420270830 200 000,00 8 730,20 191 269,80 
  Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по 
возмещению вреда, 
причиненного в результате 
незаконных действий 
(бездействия) органов 
государственной власти 
(государственных органов), 
органов местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а 
также в результате 
деятельности учреждений 200 00005021600420270831 0,00 8 730,20 191 269,80 

   200 00005031500120220000 800 000,00 64 412,32 735 587,68 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005031500120220200 800 000,00 64 412,32 735 587,68 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005031500120220240 800 000,00 64 412,32 735 587,68 
  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 200 00005031500120220244 0,00 64 412,32 735 587,68 



 14
(муниципальных) нужд 

   200 00005031500220280000 600 000,00 83 795,02 516 204,98 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005031500220280200 600 000,00 83 795,02 516 204,98 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005031500220280240 600 000,00 83 795,02 516 204,98 
  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005031500220280244 0,00 83 795,02 516 204,98 

   200 00005031500320290000 200 000,00 5 250,00 194 750,00 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005031500320290200 200 000,00 5 250,00 194 750,00 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005031500320290240 200 000,00 5 250,00 194 750,00 
  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005031500320290244 0,00 5 250,00 194 750,00 

   200 00005031500420300000 735 000,00 164 738,00 570 262,00 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005031500420300200 735 000,00 164 738,00 570 262,00 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005031500420300240 735 000,00 164 738,00 570 262,00 
  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005031500420300244 0,00 164 738,00 570 262,00 

   200 00005031500520220000 200 000,00 41 900,00 158 100,00 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005031500520220200 200 000,00 41 900,00 158 100,00 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005031500520220240 200 000,00 41 900,00 158 100,00 
  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005031500520220244 0,00 41 900,00 158 100,00 

   200 00008010100002590000 5 463 000,00 1 100 000,00 4 363 000,00 
  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 00008010100002590600 5 463 000,00 1 100 000,00 4 363 000,00 

  Субсидии бюджетным 
учреждениям 200 00008010100002590610 5 463 000,00 1 100 000,00 4 363 000,00 
  Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 200 00008010100002590611 0,00 1 100 000,00 4 363 000,00 



 15

   200 000080101000Б0190000 200 000,00 0,00 200 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000080101000Б0190200 200 000,00 0,00 200 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000080101000Б0190240 200 000,00 0,00 200 000,00 
  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000080101000Б0190244 0,00 0,00 200 000,00 

   200 00008010100170390000 973 000,00 162 000,00 811 000,00 
  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 00008010100170390600 973 000,00 162 000,00 811 000,00 

  Субсидии бюджетным 
учреждениям 200 00008010100170390610 973 000,00 162 000,00 811 000,00 
  Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 200 00008010100170390611 0,00 162 000,00 811 000,00 
  Проектно-сметная 
документация, ПИР, тех. надзор 
и ремонтные работы объектов 
коммунального хозяйства 200 00010019990020140000 288 500,00 15 965,42 272 534,58 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 200 00010019990020140300 288 500,00 15 965,42 272 534,58 
  Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 200 00010019990020140320 288 500,00 15 965,42 272 534,58 
  Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 200 00010019990020140321 0,00 15 965,42 272 534,58 

   200 00010030200020320000 228 000,00 0,00 228 000,00 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 200 00010030200020320300 228 000,00 0,00 228 000,00 
  Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 200 00010030200020320320 228 000,00 0,00 228 000,00 

  Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 200 00010030200020320322 0,00 0,00 228 000,00 

  Резервный фонд 
администрации области 200 00010039990021100000 5 000,00 5 000,00 0,00 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 200 00010039990021100300 5 000,00 5 000,00 0,00 
  Публичные нормативные 
социальные  выплаты 
гражданам 200 00010039990021100310 5 000,00 5 000,00 0,00 
  Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 200 00010039990021100313 0,00 5 000,00 0,00 
  Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
родильных домов 200 00012029990003590000 900 000,00 210 000,00 690 000,00 
  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 00012029990003590600 900 000,00 210 000,00 690 000,00 

  Субсидии бюджетным 
учреждениям 200 00012029990003590610 900 000,00 210 000,00 690 000,00 



 16
  Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 200 00012029990003590611 0,00 210 000,00 690 000,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 450 x 0,00 -1 880 705,09 x 
 
 
 
    

Форма 0503117  
с.3 

  
3. Источники финансирования дефицита бюджета 

            
 Наименование показателя Код 

строки 
Код источника 

финансирования 
дефицита бюджета по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 

500 x 
0,00 395 433,36 0,00 

в том числе:           
источники внутреннего 
финансирования бюджета 520 x 0,00 0,00 0,00 

из них:           
источники внешнего 
финансирования 620 x 0,00 0,00 0,00 

из них:           

Изменение остатков средств 700 00001050000000000000 0,00 395 433,36 0,00 
увеличение остатков средств, 
всего 710 00001050000000000500 0,00 -5 094 623,77 X 
  Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 710 00001050200000000500 0,00 -5 094 623,77 X 

  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

710 00001050201000000510 
0,00 -5 094 623,77 X 

  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

710 00001050201100000510 
0,00 -5 094 623,77 X 

уменьшение остатков средств, 
всего 720 00001050000000000600 0,00 5 490 057,13 X 
  Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 720 00001050200000000600 0,00 5 490 057,13 X 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

720 00001050201000000610 
0,00 5 490 057,13 X 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

720 00001050201100000610 
0,00 5 490 057,13 X 

 


